Дело № 5-104-35/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Джанкой

        23 апреля 2018 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев Алексей Сергеевич, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Шейхислямова Р.И., потерпевшей Сухаревой Л.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка расположенного по адресу: г. Джанкой, ул. Октябрьская, д. 84, каб. 107, дело об административном правонарушении в отношении

Шейхислямова Рефата Илимдаровича, ***года рождения, уроженца ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***,

по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

установил:

Шейхислямов Р.И., 27 марта 2018 года в 20 часов 00 минут в квартире ***  в ходе ссоры с ***., схватил её за руки и нанес ей два удара по лицу, отчего у ***. образовался кровоподтёк на спинке носа, чем Шейхислямов Р.И. причинил *** физическую боль, не повлекшей последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, при отсутствии, в действиях Шейхислямова Р.И. уголовно наказуемого деяния, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Шейхислямов Р.И. в судебном заседании показал, что в ходе ссоры с *** нанес ей телесные повреждения, вину в совершении правонарушения признает полностью, раскаивается в содеянном.

Потерпевшая *** в судебном заседании показала, что её побил Шейхислямов Р.И.
Исследовав представленные материалы дела, выслушав пояснения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении и потерпевшего, считаю, что вина Шейхислямова Р.И., полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:

-протоколом об административном правонарушении серии РК 209245 от 06.04.2018 года, согласно которому Шейхислямов Р.И., причинил *** телесные повреждения, указанные в Акте судебно-медицинского освидетельствования № 197 от 02.04.2018 г. (л.д. 2). Протокол составлен уполномоченным лицом, копия протокола вручена Шейхислямову Р.И. Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит;
-заявлением ***., из которого следует, что Шейхислямов Р.И. устроив скандал, причинил ей телесные повреждения (л.д. 7);

-письменным объяснением потерпевшей, согласно которым 27 марта 2018 года в 20 часов 00 минут в квартире *** Шейхислямов Р.И. нанес ей телесные повреждения (л.д. 15);
-письменным объяснением Шейхислямова Р.И., из которого следует, что он на почве бытовых разногласий ударил *** (л.д. 16);
-Актом судебно-медицинского освидетельствования № 197 от 02.04.2018 года, согласно которому у *** обнаружен кровоподтёк на спинке носа, данное повреждение расцениваются как повреждение, не причинившее вреда здоровью (л.д. 13-14).
 Пояснениями Шейхислямова Р.И. и *** данными ими в ходе судебного заседания.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

Таким образом, факт совершения Шейхислямовым Р.И. правонарушения, полностью установлен и доказан, и его действия необходимо квалифицировать по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как - нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Шейхислямова Р.И., который не работает, его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность за совершенное правонарушение.

Обстоятельством, смягчающим ответственность Шейхислямова Р.И., в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 4.2, ч. 2 ст. 4.2  КоАП РФ мировой судья признает раскаяние признание лица, совершившего правонарушение, полное признание вины в совершении правонарушения предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.

Обстоятельств, отягчающих ответственность за совершенное правонарушение, не установлено.

С учетом конкретных обстоятельств дела, принимая во внимание данные о личности правонарушителя, а так же в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами считаю необходимым назначить Шейхислямову Р.И. наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ст. 6.1.1 КоАП РФ.

К числу лиц, которым не могут быть назначены обязательные работы, в соответствии с ч. 3 ст. 3.13 КоАП РФ, Шейхислямов Р.И. не относится.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 6.1.1, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Шейхислямова Рефата Илимдаровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком 60 (шестьдесят) часов.

Копию постановления направить в Отдел судебных приставов по                        г. Джанкою и Джанкойскому району УФССП России по Республике Крым, для исполнения в порядке, установленном федеральным законодательством.

Разъяснить Шейхислямову Рефату Илимдаровичу положения ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой уклонение от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                          А.С. Решетнев